
      MUNICIPIUL CRAIOVA    
      CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA 

 
HOTĂRÂREA NR. 523 

privind transmiterea cu titlu gratuit în patrimoniul Liceului Tehnologic de 
Transporturi Auto Craiova, a șase autoturisme aparținând domeniului privat al 

municipiului Craiova 
 

         Consiliul Local al Municipiului Craiova întrunit în şedinţa ordinară din data de 
20.12.2018; 

  Având în vedere expunerea de motive nr. 197239/2018, rapoartele nr.198366/2018 
întocmit de Direcţia Patrimoniu și nr.201649/2018 al Direcției Juridice, Asistență de 
Specialitate și Contencios Administrativ prin care se propune transmiterea cu titlu gratuit 
în patrimoniul Liceului Tehnologic de Transporturi Auto Craiova, a șase autoturisme 
aparținând domeniului privat al municipiului Craiova și rapoartele nr.534/2018 al 
Comisiei Servicii Publice, Liberă Iniţiativă  şi Relaţii Internaţionale, nr.536/2018 al 
Comisiei pentru Învăţământ, Cultură, Sănătate, Culte, Tineret şi Sport, nr.538/2018 al 
Comisiei de Urbanism, Protecţia Mediului şi Conservarea Monumentelor, nr.540/2018 al 
Comisiei Juridică, Administraţie Publică şi Drepturi Cetăţeneşti şi nr.542/2018 al 
Comisiei Buget Finanţe, Studii, Prognoze şi Administrarea domeniului;  

În conformitate cu prevederile  anexei nr.1 a Hotărârii Guvernului nr.841/1995 
privind procedurile de transmitere fără plată și de valorificare a bunurilor aparținând 
instituțiilor publice;   
          În temeiul art.36 alin.2 lit.c, art.45 alin.3, art.61 alin.2 şi art.115 alin.1 lit.b din 
Legea nr.215/2001, republicată, privind administraţia publică locală; 
 

                                                HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă transmiterea cu titlu gratuit, în patrimoniul Liceului Tehnologic de 
Transporturi Auto Craiova, a șase autoturisme aparținând domeniului privat al 
municipiului Craiova, identificate în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Craiova  să semneze procesul-verbal de 
predare-primire a bunurilor identificate la art.1 din prezenta hotărâre. 

Art.3. Pe data prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător Hotărârea Consiliului 
Local al Municipiului Craiova nr.522/2007 privind aprobarea inventarului 
domeniului privat al municipiului Craiova. 

Art.4. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Direcţia Patrimoniu şi Liceul Tehnologic de 
Transporturi Auto Craiova vor aduce la îndeplinire prevederile  prezentei hotărâri. 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
  SECRETAR, 

        Adrian COSMAN   Nicoleta MIULESCU 
 
 

 



Anexa la HCL nr.523/2018

Mijloace fixe aparţinând domeniului privat al municipiului Craiova

 transmise fară plată 

în patrimoniul Liceului Tehnologic de Transporturi Auto Craiova 

Nr.

crt
Denumire Caracteristici tehnice

nr. 

inventar

valoare 

de 

inventar(l

ei)

1 Autoturism DACIA 1310 nr. înmatriculare DJ-16-PMC,achiziţionat 1999, efectuat 220000km, 21300000 4,25

2 Autoturism DAEWOO NUBIRA nr. înmatriculare DJ-22-WXY,achiziţionat 2004, efectuat 189231km, 21300004 46991,8

3 Autoturism SKODA OCTAVIA nr. înmatriculare DJ-20-XYZ, achiziţionat 2007, efectuat 900000km, 21300002 103720,18

4 Autoturism DAEWOO CIELO nr. înmatriculare DJ-12-PMC, achiziţionat 2004, efectuat 262330km, 21300001 4540,07

5 Autoturism DACIA LOGAN nr. înmatriculare DJ-10-SEP, achiziţionat 2007, efectuat 73100km, 23000 28710,41

6 Autoturism DACIA LOGAN nr. înmatriculare DJ-10-PMC, achiziţionat 2006, efectuat 137000km, 21300005 25868,49

Preşedinte de şedinţă,

Adrian COSMAN


	hc 523#2018
	anexa CU PRES

